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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me dat€ 26.09.2017, nxjerr kété:

VENDIM

I.Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-2403/17pér z.Xhafer Tahiri-Ish Drejtor i Pérgjithshém né
Agjenciné pér Proné Industriale né kuadér té Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé (MTI), pér
shkak se ai ka dhéné doréhegje nga kjo pozité dhe tanimé nuk ushtron asnjé funksion tjetér si
Zyrtar i larté publik.

IL. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqgiten rrethana t& reja.

Arsyetim

I. Rasti 1 hapur, me nr.protokoli AKK-03-02-2403/17 pér Zyrtarin e lartg, z. Xhafer Tahiri, ka
gené njé situaté e dyshuar me konflikt interesi pér shkak se gjaté kohés s& ushtrimit t& funksionit
publik zyrtarét e larté nuk kané t& drejté té ushtrojné funksion menaxhues né ndérmarrje private.

Agjencia kundér Korrupsion e ka hap si rast t&€ dyshuar, por gjaté procesit t& hetimit &shté
konstatuar se z.Tahiri fillimisht ka dhéné dor&heqje nga pozita i tij publike (D.P.03/3450/17)
dhe pastaj e ka hap biznesin e tij privat, e q& faktikisht né kéto rrethana t& reja nuk paraget as
l€éndé€ hetimi, sepse pérderisa i njéjti nuk ushtron funksion publik, nuk kemi t& b&jmé me konflikt
interesi.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé& nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPK-sé&

o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) jé'(/‘ i /ff ‘

e Z./znj. (zyrtari ndihmés) / Shaip Havolfi /

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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